平成 27年６月 15日

三重県産品取扱事業者 様

三重県雇用経済部

三重県営業本部担当課長

三重ふるさと名物商品販路拡大事業による

インターネット通販サイトへの出品希望者説明会の開催について

平素は、本県の産業政策にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

三重県では、三重県内の販売事業者・生産者等による魅力ある商品（以下、「ふ

るさと名物商品」という。）をインターネット通販サイトにおいて割引価格で販

売するとともに、テレビ・雑誌等のメディアによる効果的なＰＲを行うことに

より、三重県産品の全国的な認知度の向上をはかり、域外消費の促進、新たな

消費喚起につなげることを目的とした「三重ふるさと名物商品販路拡大事業」

を実施します。

つきましては、下記のとおり出品希望者説明会を開催します。

参加を希望される場合は、各会場の開催日前日までに別添の参加申込書によ

りお申し込みください。

なお、ふるさと名物商品の出品募集は出品希望者説明会の開催時から開始し

ます。出品募集等の詳細については、あらためてご案内いたします。

記

１ 説明会の名称

「三重ふるさと名物商品販路拡大事業」説明会

２ 開催日時及び会場

次の日程で説明会を開催します。

参加を希望される場合は、各会場の開催日前日までに別添申込書により、三

重県営業本部担当課まで電子メールまたはＦＡＸにてお申し込みください。

なお、会場に空席がある場合は、当日参加も可能です。

6月 23日（火） 10:00～12:00 県四日市庁舎大会議室（四日市市新正 4－21－5）

6月 23日（火） 14:30～16:30 県伊賀庁舎中会議室（伊賀市四十九町 2802）

6月 24日（水） 10:00～12:00 県松阪庁舎大会議室（松阪市高町 138）

6月 24日（水） 18:00～20:00 県津庁舎大会議室（津市桜橋 3－446－34）

6月 25日（木） 10:00～12:00 県尾鷲庁舎大会議室（尾鷲市坂場西町 1－1）

6月 25日（木） 14:00～16:00 県熊野庁舎大会議室Ｂ（熊野市井戸町 371）

6月 26日（金） 10:00～12:00 県伊勢庁舎 401会議室（伊勢市勢田町 628－2）

＊説明を１時間程度行い、その後質疑応答を行う予定です。（状況により予定より

早く終了する場合があります。）

３ 参加対象者

  三重県内の販売事業者・生産者、産業支援機関、市町等

４ 出品対象商品

  三重県産品

５ 事業の概要

ふるさと名物商品を取り扱う通販サイト「虎ノ門市場」において 30％引き

の割引価格で販売（割引額については補てんあり）します。

販売期間は、平成 27年８月頃から平成 28年２月頃を予定しています。

通販サイトでは約 100事業者、１者あたり３商品を目安に販売する予定です。

取扱商品の中から、５～10 商品を重点的な販売促進を行う商品として選定

し、テレビ、雑誌等のメディアと連動した重点的なＰＲを行います。

通販サイトで扱うふるさと名物商品の公募・選定については事業開始当初と

秋季の２回実施します。

ふるさと名物商品の出品募集は出品希望者説明会の開催時から開始します。

公募期間、申込手続、取扱条件、利用する通販サイトの特徴等の詳細につい

ては、出品希望者説明会において詳しく説明を行います。

※「虎ノ門市場」について（http://www.toranomon-ichiba.com/）

テレビ東京が運営する旅・グルメ番組と連動した通販サイトで、その中

に「三重ふるさと名物商品」に関する特設販売サイトを設ける予定です。

主な対象顧客は、40代から 70代の中・高所得者層であり、全国各地の「名

品・逸品」を、商品の背景や生産者のこだわりといったストーリーとともに

紹介し、販売を行います。

主な取扱商品は、「食材」や「加工食品」、調理器・食器等の「食の関連

商品」ですが、本事業では食品以外の県産品も取扱対象とする予定です。

事務担当

雇用経済部 三重県営業本部担当課

米津、松崎、山本

〒514-8570 三重県津市広明町１３

電話 059-224-2386 FAX 059-224-3024

Mail:eigyo@pref.mie.jp

http://www.toranomon-ichiba.com/